PSALMUS 33.

Benedicam Dominum in
omni tempore: * semper
laus ejus in ore meo.

In Domino laudabitur ani-
ma mea: * audiant mansue-
ti, et lætentur.

Magnificate Dominum me-

eum: * et exalte nomen
eius in idipsum.

Exquisivi Dominum, et
exaudivit me; * ex omnibus
tribulationibus meis eripuit
me.

Accedite ad eum, et illu-
minamini: * et facies ves-
træ non confundentur.

Iste pauper clamavit, et
Dominus exaudivit eum: *
ex omnibus tribulationibus
eius salvavit eum.

Immitet Angelus Domi-
ni in circuitu timentium
eum: * et eripiet eos.

Gustate et videte quo-
niam suavis est Dominus: *
beatus vir; qui sperat in eo.

Timete Dominum omnes
sancti ejus: * quoniam non
est inopia timentibus eum.

Divites eguerunt, et esu-
rierunt: * inquirentes autem
Dominum non minuentur
omni bono.

Venite filii, audite me: *
timorem Domini docebo vos.

Quis est homo qui vult
vitam: * diligit dies videre
bonos?

Prohibe linguam tuam a
malo: * et labia tua ne lo-
quantur dolum.

Diverte a malo, et fac
bonum: * inquire pacem, et
persequere eam.

Oculi Domini super jus-

tos: * et aures ejus in pre-
ces eorum.

Vnitus autem Domini su-
per facientes mala: * ut per-
dat de terra memoriam eo-
rum.

Clamaverunt justi, et
Dominus exaudivit eos: * et
ex omnibus tribulationibus
eorum liberavit eos.

Juxta est Dominus iis,
qui tribulato sunt corde:
et humiles spiritu salvabit.

Multa tribulationes jus-
torum: * et de omnibus his
liberabit eos Dominus.

Custodit Dominus omnia
essa eorum: * unum ex his
non conteretur.

Mors peccatorum pessi-
ma: * et qui offerunt justum
delinquent.

Redimet Dominus animas
servorum suorum: * et non
delinquent omnes: qui spe-
rant in eo.

Aia. Immittet Angelus
Domini in circuitu timen-
tium eum, et cripiet eos.

y. Ascendit fumus aro-
matum in conspectu Domini

B. De manu Angelii.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

In Ps. Qui habitat Serm. 12

Lectio iv.

*A*ngelis suis mandavit de-
te. Mirabilis negotio, et vere
magna dilectio charitatis.

Quis enim? Quibus? De quo?

Quid mandavit? studiose
consideremus fratres, diligenter commendemus me-
moriae hoc tam grande
mandatum. Quis enim man-
davit? cuius sunt Angelii? cu-
jus mandatis obtemperant?

Nempe Angelis suis man-
davit de te, ut custodiant
te in omnibus viis tuis.
Nec cunctantur, quin etiam
in manibus tollant te. Sum-
ma ergo Majestas manda-
vit Angelis, et Angelis suis
mandavit. Illis utique su-
blimibus, tam beatissimis
proximis sibi colligentibus,

et vere domesticis manda-
vit de te. Tu quis es? Quid
est homo, quod memor es
ejus? aut filius hominis, quo-
niā repūtas eum? Quasi
vero non sit homo putredo,
et filius hominis vermis.
Sed quid putas mandavit
de te? Ut custodiant te.

n. Vivit ipse Dominus,
Quoniam custodibit me An-
gelus ejus, et hunc eun-
tem, et ibi commorantem,

et inde huc revertentem.
y. Et non permisit me Do-
minus ancillam suam coin-

quinari. Quoniam
in ipso
lectioesse diligissime Abbeos
clara mansuetus tunicae illi
digno confiteendas.

Lectio v.

Quantam tibi debet hoc verbum inferre reverentiam afferre devotionem, conferre fiduciam! reverentiam pro præsentia, devotionem pro benevolentia, fiduciam pro custodia. Cauta ambula, ut videlicet cui adsunt Angeli, sicut eis mandatum est, in omnibus viis nostris. In quovis diversorio, in quovis angulo, Angelo tuo reverentiam habe. Tu ne audeas, illo præsente, quod vidente me, non auderes. An præsentem esse dubitas, quem non vides? Quid si audires? Quid si tangeres? Quid si olfaceres? Vide, quia non solo visu rerum præsentia comprobetur.

R. Augelus Domini descendit cum Azaria et sociis ejus in fornacem, et excusit flammarum ignis de fornae: * Et non tetigit eos omnino ignis, neque contristavit. ¶ V. Benedictus Deus eorum, qui misit Angelum suum, et eruit servos suos, qui crediderunt in eum. Et non tetigit.

Lectio vi.

In ipso itaque, fratres, affectuose diligamus Angelos ejus, tanquam futuros aliquando cohæredes nostros,

interim vero actores et tòres à Patre positos, et præpositos nobis. Quid sub tantis custodibus timeamus? Nec superari, nec seduci, minus autem seducere possunt, qui custodiunt nos in omnibus viis nostris. Fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt; quid trepidamus? Tantum sequamur eos, adhæreamus eis, et in protectione Dei coeli commoremur. Quoties ergo gravissima cernitur urgere tentatio, et tribulatio vehemens imminere; invoca custodem tuum, duc-torem tuum, adjutorem tuum in opportunitatibus, in tribulatione: inclama eum, et dic: Domine salva nos, perimus.

R. In omni tribulatione eorum non est tribulatus.

Et Angelus faciei ejus salvavit eos. ¶ V. In dilectione sua, et indulgentia sua ipse redemit eos, et portavit eos, et elevavit eos cunctis diebus sæculi. Et Gloria Patri. Et.

IN III NOCTURNO.

Aña. Misit Dominus Angelum suum, qui percussit omnem virum robustum, et bellatorem, et Principem exercitus regis Assyriorum.

Ps. Cantate Dño. p. 10. cetur: neque in æternum

Aña. Adorate Dominum comminabitur
omnes Angeli ejus, audivit, Non secundum peccata
et lætata est Sion.

Ps. Dñs, regnavit p. 11. secundum iniuitates nos

Aña. Benedicite Domino secundum altitudinem cæli a terra, cor
omnes Angeli ejus, potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendam roboravit misericordiam suam super timentes se.

PSALMUS 102. Quantum distat ortus ab
Benedic anima mea Domino: et omnia quæ intra occidente, longe fecit a nobis iniuitates nostras. **me sunt, nomini sancto ejus.** Quomodo miseretur paters

Benedic anima mea Dominum: et noli obliuisci omnes retributiones ejus. **Qui propitiatur omnibus iniuitatibus tuis,** qui salvat omnes infirmitates tuas. Recordatus est quoniam pulvis sumus: homo sicut fœnum diés ejus, tamquam

Qui redimit de interitu vitam tuam: qui coronat te in misericordia et miserationibus. **Faciens misericordias Do-** **minus:** et judicium omnibus injuriam patientibus. **Qui replet in bonis desi- derium tuum:** renovabitur ut aquilæ juventus tua. **Misericordia autem Do-** **minus ab æterno,** et usque

Faciens misericordias Do- **minus:** et judicium omnibus injuriam patientibus. **Et justitia illius in filios** Notas fecit viassuas Moy si, filii Israel voluntates testamentum ejus suppler suas. **Et memores sint manda-**

Miserator, et misericors torum ipsius; ad facient Dominus: longanimis, et dum ea. multum misericors. **Dominus in cœlo para-** **Nou in perpetuum iras-** **vit sedem suam:** et regnum

ipsius omnibus dominabitur.

Benedicite Dómino omnes Angeli ejus: potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendam vocem sermonum ejus.

Benedicite Dómino omnes virtutes ejus: ministri ejus, qui facitis voluntatem ejus.

Benedicite Dómino omnia opera ejus: in omni loco dominationis ejus, benedic anima mea Dómino.

Aña. Benedicite Dómino omnes Angeli ejus, potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendam vocem sermonum ejus.

v. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. *R.* Adorabo ad templum sanctum tuum et confitebor nōmini tuo.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum c. 18.

Lectio vii. In illo tempore: Acceserunt discipuli ad Jesum, dicentes: Quis, putas, maior est in regno cœlorum? Et reliqua.

Homilia S. Juliani Archiepiscopi Toletani.

Ex Libr. 13 Prognosticon.

Cap. 55.

Christum dixisse in Evangelio legimus: Videte ne contaminatis unum de pussillis istis. Dico enim vobis, quia Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est. Sicut ergo illi vident, ita et nos visursumus; sed necdum videamus. Própter quod ait Apostolus: videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem. Præmium itaque nobis fidei visio ista servatur, de qua et Johannes Apostolus loquitur: Cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum, sicuti est. Facies autem Dei manifestatio ejus intelligenda est, non aliquid tale membrum, quale nos habemus in corpore, quod utique isto nōmine nuncupamus. Similes ergo tunc Angelis erimus, quia sicut illi vident: ita nos Deum post resurrectionem videbimus.

R. Machabæus, et quid cum eo erant, cognoverunt expugnari præsidia: Cum in fletu et lacrymis rogabant Dóminum, et omnis turba simul, ut bonum Angelum mitteret ad salutem Israel.

¶. Cum pariter prompto
ánimo procederent Jerosó-
lymis, apparuit præcedens
eos eques in veste candida.
Cum fletu.

Ejusd in Antichimenon.

Lib. 2 Resp. 9.

Lectio viii.

Quomodo Christus in Evan-
gelio dicit, Angeli eorum
in cœlis semper vident fa-
ciem Patris mei; cum Pau-
lus e contra videatur dice-
re, nonne omnes sunt ad-
ministratorii Spiritus in
ministerium missi, propter
eos, qui hereditatem ca-
piunt salutis? Si semper
assistunt quomodo exterius
mitti dicuntur? Si Angeli
Cónditoris aspectum exeun-
tes amitterent, nec jacen-
tes erigere, nec ignoranti-
bus vera nuntiare potui-
sent. Et mittuntur ergo,
et assistunt, quia et ad nos
spirituali præsentia foras
exeunt, et tamen ibi se,
unde recesserunt, per inter-
nam contemplationem ser-
vant.

E. Tu Domine, qui mis-
sistí Angelum tuum sub
Ezechia rege Juda, et in-
terfecisti de castris Sena-
cherib centum octoginta
quinque millia: Et nunc
Dominator cœlorum, mitte

Angelum tuum bonum ante nos, in timore et tremore magnitudinis brachii tui.

¶. Ut metuant, qui cum blasphemia veniunt adver-
sus sanctum populum tuum.
Et Gloria Patri. Et.

In Quadrag. IX. lect.

Fer. Extra sequens.

Ejusd. in Prognostic.

Lib. 1 Cap. 10.

Lectio ix.

Cum imminentे morte, ani-
mæ a corpore separantur,
Angelus ibi adesse faten-
dum est, qui exeuntes a
corporibus animas justorum
suscipient, et piorum re-
ceptaculis introducant. Unde cum in Evangelio men-
tio divitis, et Lazari pau-
peris ageretur, sic scriptum
est: Contigit mori inopem,
et illum deferri ab Ange-
lis in sinum Abrahæ. Qua
sententia verissime confir-
mamur, quod in separatio-
ne sanctorum animarum et
egressu a corpore, Angelo-
rum semper habeantur ex-
cubie.

Te Deum.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Ana. 1. Angelis suis
Deus mandavit de te, ut
custodian te in omnibus
viis tuis.

Psalm. de Dominica .

2. Laudemus Dominum, quem laudant Angeli, quem Cherubim, et Seraphim, Sanctus, Sanctus, Sanctus, proclamant.

3. Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui est in cœlis.

4. Benedictus Deus, qui misit Angelum suum, et eruit servos suos, qui crediderunt in eum.

5. Laudate Deum omnes Angeli ejus, laudate eum omnes virtutes ejus.

Capitulum. Exod. 23.

Ecce ego mittam Angelum meum, qui præcedat te, et custodiat in via, et introducat in locum, quem parvi. Observa eum, et audi vocem ejus.

HYMNUS.

Aeterne Rector siderum,
Qui, quidquid est, potentia
Magna creasti; nec regis
Minore providentia:

Adesto supplicantium
Tibi reorum cœtui;
Lucisque sub crepusculum
Lucem novam da mentibus.

Tuusque nobis Angelus
Electus ad custodiam
Hic adsit, a contagio
Ut criminum nos protegat.

Nobis draconis æmuli
Versutias exterminet;

Ne rete fraudulentia
Incauta necat pectora.

Metum repellat hostium
Nostris procùl de finibus,
Pacem procuret civium,
Fugetque pestilentiam.

Deo Patri sit gloria,
Qui, quos redemit Filius,
Et Sanctus unxit Spiritus,
Per Angelos custodiat. Am.

v. In conspectu Angelorum psallam tibi, Deus meus. **R.** Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

AD BENEDICTUS.

Aña. Reversus est Angelus, qui loquebatur in me, et suscitavit me, quasi virum qui suscitatur a sonno suo.

ORATIO.

Deus, qui ineffabili providentia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largiri supplicibus tuis, et eorum semper protectione defendi, et æterna societate gaudere. Per Dominum.

In Quadragesima. Feria.

Ad Tertiam.

Capit. ut supra.

R. *br.* Stetit Angelus, Juxta aram templi. Stetit. **v.** Habens thuribulum aureum in manu sua. Juxta. Gloria Patri. Stetit **v.** Ascendit fumus aromatum in

conspectu Domini. R. De manu Angeli.

Ad Sextam.

Capitulum. Exod. 23.

Nec contemnendum putas: quia non dimittet cum peccaveris, et est nomen meum in illo.

R. br. Ascendit fumus aromatum. In conspectu Domini. Ascendit. y. De manu Angeli. In conspectu Gloria Patri. Ascendit. y. In conspectu Angelorum psallam tibi. Deus meus. R. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

Ad Nonam.

Capitulum. Exod. 23.

Quod si audieris vocem ejus, et feceris omnia quae loquor, inimicus ero inimicis tuis, et affligam affligerentes te. Præcedetque te Angelus meus.

R. br. In conspectu Angelorum, Psallam tibi Deus meus. In conspectu. y. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Psallam tibi. Gloria Patri. In conspectu. y. Adorate Deum. R. Omnes Angeli ejus.

IN II VESPERIS.

*Omn. ut in I. præt. 5.
Ps. qui erit, Confitebor ti-*

bi... quoniam, *de Feret VI
ad Vespa.* *AD MAGNIFICATU AÑA.*

Sancti Angeli Custodes nostri, defendite nos in prælio, ut non pereamus in tremendo judicio.

*Deinde fit com. S. Rude-
sindi Ep. et Conf. et Feriae,
si occurrat.*

DIE VIII MARTII.

*In Festo Ss. Juliani, et
Serrani Pontif. et Confes.
Duplex.*

*Omnia ut in comm. Con-
fes. Pont. præter sequentia.*

ORATIO.

Fiat Ecclesia tua, quæsumus Domine Deus, sanctorum tuorum Confessorum, pariterque Pontificum Juliani, et Serrani natalitiis devotior: et quos gaudet habuisse patronos sentiat adjutores. Per Dominum.

IN I. NOCTURNO.

*Lectio de libro Eccles.
Laudemus viros, de com.
Conf. Pont. 2. loco.*

IN II. NOCTURNO.

*Ex Felice Archiep. To-
let. qui ejus vitam cons-
cripsit: et nonnullis Conci-
liis Toletanis, quibus præ-
fuit Julianus.*

Lectio iv.

Julianus civis, et Archi-
episcopus Toletanus, sanc-

titate, et doctrina floruit tempore Wambæ, ac Ervigi Regum: qui in prima infantia educatus ad pietatem, ubi ætate aliquantulum processit, Eugenio tertio Archiepiscopo Toletano erudiendus a parentibus traditur. Cujus indole Eugenius delectatus, in omni genere doctrinæ Julianum diligenter exercuit. Itaque gradatim ad Archiepiscopatus Toletani dignitatem ascendit. Quo in munere strenuum se, et vigilantem Domini ministrum præbuit. Ex assiduitate orandi, atque efficacia, Deo familiaris effectus, ex ejus se consortio haurire dicebat, si quid ipse utiliter in alios effunderet. Eximia item in pauperes benignitate excelluit: quos ceu parens quidam re ac consilio fovebat. In componendis ex æquo et bono litibus, et controversiis divitum dirimendis, singulari fuit prudentia, ac dexteritate.

R. Inveni David.

Lectio v.

Divini cultus perstudiosus, sacrarumque cæmeriorum diligens ac tenax conservator, Ecclesiasticum Of-

ficium, vitio temporum corruptum suæ integritatî restituit, ac novis precationibus ornavit: de quo librum etiam scripsit: quem Toletanæ Ecclesiae reliquit. Conciliis Toletanis nonnullis præfuit: in quibus, Leone secundo, et Benedicto item secundo Pontificibus Maximis hortantibus, et Petrum notarium Regionarium sanctæ Romanae Ecclesiae legatum Apostolicum ea de causa in Hispaniam mittentibus, Concilii Constantinopolitani tertii decretis magna veneratione suscep-tis. Appollinaris, et Monothelitarum errores publice damnati sunt. Ad quos ex plodendos penitus, et Catholicam de duabus in Christo naturis doctrinam vehementius stabilendam, Julianus cum Concilio omnibus númeris absolutam confessionem edidit. In qua, rejecta pernitiosa hæreticorum calliditate, humilem Christi simplicitatem explicans, ait: Neque enim quæ sunt divina, discutenda sunt, sed credenda. Non enim se Deus discutere jubet, sed crédere. Credamus igitur, non sénibus nostris, sed indubitatis Conci-

liorum priscorum dogmatibus iam præmissis.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi.

Scripsit Prognosticon librum, Julianum Pomerium imitatus: multaque alia et soluta oratione, et astricta numeris: quæ à Felice Juliani in Episcopatu successore ejus in vita numerantur, quibus eruditionem suam posteritati commendavit. Postremo beatus Julianus sanctimonia, et sapientia florens, cum Toletanæ Ecclesiae præfuisset annos decem, ex hujus mortalitatis ergastulo ad cœlestem patriam evocatus est octavo Idus Martias, et in æde Sanctæ Leocadiæ sepultus. Sed in Hispaniæ vastatione in Ecclesiam sancti Salvatoris Ovetensem translatus est, ubi simul cum corpore beati Serrani Episcopi et Confessoris magna cum devotione colitur.

Iste est qui.

In III. NOCTURNO.

Hom. in Evangelio. Homo peregrine de cœli. *In Quadrag.* 9. *lect. Hom. Feriæ occ.*

DIE XIII MARTII.

In Festo Ss. Reliquiarum Ovetensium.

Duplex 1. class.
Si occurrat in Dom. I.
Quadrag. vel in Dom. Pa-
sсионis, transfertur in pri-
мam diem non impeditam.
Si vero in aliis Dominicis
Quadrag. tunc fit de eocum
comm. Dom.
In 1 Vesp. Aña. et Cap. de
Laud. Ps. de Dom. et loco
ult. Landate Dñm. omnes
gentes.

Hymnus.

Placare, Christè, sérvulis,
 Quibus Patris clementiam
 Tuæ ad Tribunal gratiæ
 Patrona Virgo postulat.

Et vos beata, per novem
 Ditincta gyros, Agmina
 Antiqua cum præsentibus
 Futura dama pellite.

Apostoli cum Váribus
 Apud severum Júdicem
 Veris reorum fléribus,
 Exposcite indulgentiam.

Vos purparati Martyres,
 Vos candidati præmio
 Confessionis exules
 Vocate nos in patriam.

Chorea casta Virginium,
 Et quos eremus incolas
 Transmisit astris, Cœlitum
 Locate nos in sedibus.

Auferte gentem perfidam
 Credentium de finibus:
 Ut unus omnes unicum
 Ovile nos Pastor regat.
 Deo Patri sit gloria,

Natoque Patris unico,
Sancto simul Paraclito
In sempiterna sæcula. Am.
¶. Lætamini in Domino,
et exultate justi. R. Et
gloriamini omnes recti
corde.

AD MAGNIFICAT AÑA.

Istorum est enim regnum
Cælorum, qui contempse-
runt vitam mundi, et per-
venerunt ad præmia regni,
et laverunt stolas suas in
sanguine Agni.

ORATIO.

Propitiare, quæsumus Do-
mine, nobis famulis tuis,
per horum Sanctorum tuo-
rum, (quorum reliquiae in
hac continentur Ecclesia)
merita gloriosa: ut eorum
pia intercessione ab omni-
bus semper muniamur ad-
versis. Per Dominum.

Deinde fit comm. Fer.

AD MATUTIN. INVITATORIUM.

Regem regum Dominum
venite adoremus: Quia ip-
se est corona Sanctorum
omnium.

Hymnus ut ad Vesp.

IN I NOCTURNO.

AÑA. Novit Dominus viam
justorum, qui in lege ejus
meditantur die, ac nocte.

Ps. Beatus vir, pag. 53.

AÑA. Mirificavit Domi-

nus Sanctos suos, et exau-
divit eos clamantes ad se.

Ps. Cum invocarem,
pag. 57.

AÑA. Admirabile est no-
men tuum, Domine, quia
gloria, et honore coronasti
Sanctos tuos, et constituisti
eos super opera manuum
tuarum.

Ps. Dñe Dñs noster pag. 2.

¶. Lætamini in Domino,
et exultate justi. R. Et glo-
riamini omnes recti corde.
De Epistola Beati Pauli
Apostoli ad Romanos. c. 8.

Lectio 1.

Fratres: Debitores sumus
non carni, ut secundum
carnem vivamus. Si enim
secundum carnem vixeritis,
moriemini: si autem spiritu
facta carnis mortificaveri-
tis, vivetis. Quicumque
enim spiritu Dei, aguntur,
ii sunt filii Dei. Non enim
acepistis spiritum servitu-
tis iterum in timore, sed
acepistis spiritum adoptio-
nis filiorum, in quo clama-
mus: Abba (Pater.) Ipse
enim Spiritus testimonium
reddit spiritui nostro, quod
sumus filii Dei. Si autem
filii, et hæredes: hæredes
quidem Dei, cohaeredes au-
tem Christi; si tamen com-
patimur, ut et conglorifice-